КОНТРАКТ  № 31

г. Минск «08» июля 2014 г.

Общество с  ограниченной ответственностью «Кемикал Перформанс Групп», Республика Беларусь,

именуемое в дальнейшем ПОСТАВЩИК, в лице  директора Хромова М.С., действующего на основании Устава, с одной

стороны,  и ОАО  «Марий  Эл  Дорстрой»,  Республика  Марий  Эл,  в  генерального  директора  А.А.  Карташова,

действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем ПОКУПАТЕЛЬ, действующий на основании Устава, с

другой стороны, заключили настоящий контракт о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1 ПОСТАВЩИК обязуется поставить Товар:

Наименование Товара
Кол-
во,

кг.

Цена за 1 кг,

Рубли РФ

НДС 0 %,

Рубли РФ

Сумма с НДС,

Рубли РФ

Синтетический каучук стирол-
бутадиеновый
блок-сополимер марки Kraton D-1101 АSМ,

производства компании Kraton

 Polymers, Германия

КОД ТНВЭД

4002192000

18 000

154,90

0

2 788 200,00

 2 788 200,00
ИТОГО: 2 788 200,00( два миллиона семьсот восемьдесят восемь тысяч двести) российских рублей 00 коп.
1.2. ПОКУПАТЕЛЬ обязуется оплатить и принять Товар.
1.3.  Страна  происхождения  товара:  Германия.  Товар  прошел  таможенное  оформление  при  ввозе  на  территорию

Белоруссии и находится в свободном обращении.

1.4. Цель приобретения: для собственного потребления.

1.5. Валюта контракта – российские рубли.

1.6. Валюта платежа - российские рубли.

2. КАЧЕСТВО
2.1. Качество  Товара  должно  соответствовать  действующей  нормативно-технической  документации:  внутренней

документации компании Kraton Poymers, Германия; удостоверяется Паспортом качества производителя и паспортом

безопасности.

2.2.  Упаковка должна  обеспечить сохранность Товара во время транспортировки, перевалки, хранения, тара – мешки

по 20 кг.

3. СУММА КОНТРАКТА

3.1. Цена на отгружаемый "Товар"  включает в себя: стоимость Товара, тары, расходы по упаковке, маркировке, погрузке

и  транспортировке до  склада  ПОКУПАТЕЛЯ, если  иное  не  оговорено  в  дополнительных соглашениях к  данному

контракту.

3.2.   Общая стоимость продаваемого "Товара" составляет: 2 788 200,00( два миллиона семьсот восемьдесят восемь

тысяч двести) российских рублей 00 коп., НДС 0 %.

4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1 Расчет с  Поставщиком за товар производится в российских рублях, путем перечисления на расчетный счет
"Продавца" денежных средств со счета «Покупателя» на условиях: 100 % предоплата. Днем оплаты считается день

поступления денежных средств на р/с ПОСТАВЩИКА. Фактом поставки и моментом получения товара считать дату

приемки товара на складе Покупателя с отметкой с гр. 24 СМР (транспортной накладной)  и отметкой с товарной или

товарно-транспортной накладной.

4.2. Товар  поставляется по  ТН,  которая является неотъемлемой частью контракта. Расчеты за  поставленный товар

осуществляются на основании счетов, ТН. Все дополнительные условия поставок также могут оговариваться в

спецификациях.

4.3. Цена может изменяться в зависимости от объема поставки партии товара, при изменении цен на заводе-изготовителе,

при изменении транспортных расходов, о чем будет предварительно письменно информирован Покупатель.

5. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ

5.1 Базис поставки товара: DDP Асфальтобетонный завод (АБЗ) ОАО «Марий Эл Дорстрой», расположенный по адресу:
Республика Марий Эл, Медведевский район, 16 км. Автодороги Йошкар-Ола-Зеленодольск., (склад Грузополучателя) в

соответствии с Международными правилами INKOTERMS 2010 или на других условиях, оговариваемых в

дополнительных соглашениях или спецификациях к данному контракту или в счете на каждую партию поставки. Товар

поставляется на склад ПОКУПАТЕЛЯ в течение 6-10 рабочих дней с момента получения 100 % предоплаты согласно п.

4.1  при условии, если Покупатель не имеет задолженности перед  Поставщиком за предыдущие  поставки,

в  том  числе и по другим контрактам  . Днем исполнения ПОСТАВЩИКОМ обязательств по контракту считается

дата сдачи

Товара на склад ПОКУПАТЕЛЯ согласно товарной или товарно-транспортной накладной.

5.2. Досрочная поставка товара может производиться с согласия ПОКУПАТЕЛЯ.

5.3. Сумма и количество поставки отражается в накладной, счете и счете-фактуре.

5.4.  «Покупатель  обязан  после  ввоза  «Товара »  на  территорию РФ  передать  « Поставщику»  2  ( два )  эк

земпляра заявления  о  ввозе  товара ,  с  отметкой  налоговых  органов  РФ  об  уплате  НДС  по  поставке   со

гласно   на стоящего  контракта, в срок не позднее 60 дней, следующих за месяцем оприходования  Товара .
5.5. Грузополучатель по настоящему контракту: ОАО «Марий Эл Дорстрой» Республика Марий Эл 424036 г. Йошкар-

Ола, ул. Орая, 51а ИНН 1215154154/КПП 121501001

5.6. Адрес склада:  Асфальтобетонный завод (АБЗ) ОАО «Марий Эл Дорстрой» Республика Марий Эл 16 км. автодороги

Йошкар-Ола-Зеленодольск, Российская Федерация

6. УСЛОВИЯ СДАЧИ-ПРИЕМКИ ТОВАРА

6.1. "Поставщик" сообщает   "Покупателю" о готовности "Товара" к отгрузке в согласованные "Сторонами" сроки не

позднее 1 дня до начала отгрузки.

6.2. Отгрузка «Товара» сопровождается следующими документами:

- паспорт качества; СМR; счет, счет-фактура, товарная или товарно-транспортная накладная.

6.3. ПОСТАВЩИК обязуется переслать в адрес на эл. Почту mariyeldorstroy@mail.ru ПОКУПАТЕЛЯ данные документы

в срок не позднее 8 (восьми) рабочих дней.

6.4. Прием Товара по количеству производится на складе "ПОКУПАТЕЛЯ" в соответствии с товаросопроводительными

документами и сертификатами, удостоверяющими качество данного Товара.

7. РЕКЛАМАЦИИ

7.1. ПОКУПАТЕЛЬ имеет право предъявить рекламацию ПОСТАВЩИКУ   не позднее 14 дней с момента получения

Товара  ПОКУПАТЕЛЕМ. Содержание и  обоснование рекламации должно быть  подтверждено актом,  подписанным

уполномоченным представителем, либо компетентной нейтральной организации. Этот документ высылается

ПОСТАВЩИКУ. ПОСТАВЩИК обязан рассмотреть рекламацию в течение 10 дней с момента ее получения. Если по

истечении указанного срока не последует ответа на рекламацию, то она считается признанной ПОСТАВЩИКОМ. Если

рекламация не заявлена в установленный срок, ПОКУПАТЕЛЬ теряет право предъявить требования, касающиеся

поставленного товара. В случае признания рекламации ПОСТАВЩИК заменяет его качественным Товаром в течение 20

(двадцати) рабочих дней с момента признания.
7.2. На Товар установлен гарантийный срок – 12 (двенадцать) месяцев с момента поставки товара при условии

соблюдений условий хранения.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
8.1. Если поставка не будет произведена по вине ПОСТАВЩИКА в сроки, установленные в настоящем контракте,

ПОСТАВЩИК уплачивает ПОКУПАТЕЛЮ неустойку в размере 0,1 % от стоимости, не поставленного в срок, Товара за

каждый день просрочки, но не более 10 % от общей стоимости товара.

8.2. Если оплата не будет произведена по вине ПОКУПАТЕЛЯ  в сроки, установленные в настоящем контракте в п.4.1.,

но не более 50 дней с момента поставки товара, ПОСТАВЩИК  имеет право взыскать неустойку в размере 0,1 % от

стоимости, не оплаченной в срок Товара, за каждый день просрочки, но не более 10 % от общей стоимости товара.

8.3. В случае если срок неисполнения оплаты согласно п. 4.1. Договора превышает 50 календарных дней, ПОКУПАТЕЛЬ

оплачивает помимо  неустоки, предусмотренной п.  8.2.  Договора,  убытки,  которые  ПОСТАВЩИК понес  в  связи  с

неисполнением ПОКУПАТЕЛЕМ обязанности по оплате более 50 календарных дней".

8.4.   В   случае  неисполнения   условий   п. 5.4 .   ПОКУП АТЕЛ Ь   оплачивает   штраф   в   размере   20   %   от

суммы контракта.

8.5. В  случае   неисполнения условий п. 6 . 2 . ПОСТАВ ЩИ К оплачивает  штраф в размере 20  %  от  суммы

контракта.
8.6. В случае нарушения ПОСТАВЩИКОМ сроков поставки более, чем на 5 (пяти) рабочих дней, Поставщик возвращает

денежные  средства,  уплаченные по  настоящему Контракту в  течение 3  (трех)  рабочих  дней с  момента  получения

соответствующего  уведомления  факсимильной  связью  от  ПОКУПАТЕЛЯ.  В  случае  несвоевременного  возврата

денежных средств, ПОСТАВЩИК уплачивает ПОКУПАТЕЛЮ пени в размере 1% от общей суммы Контракта за каждый

день нарушения такого срока.

9. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

9.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение  своих обязанностей по настоящему
контракту в соответствии с законодательством РБ.

9.2.  Все,  что  не  предусмотрено настоящим контрактом, регулируется действующим законодательством Республики

Беларусь.

9.3. Если спор не был решен переговорами в течение тридцати (30) дней после соответствующего уведомления об этом,

или если стороны будут не в состоянии встретиться в течение двадцати (20) дней согласно соответствующего

уведомления, то стороны должны пытаться уладить спор в арбитраже в соответствии с арбитражными Правилами и

нормами арбитража Белорусской Торговой Промышленной палаты Республики Беларусь.

10. ФОРС-МАЖОР

10.1. Стороны не несут ответственность за полное или частичное неисполнение обязательств по контракту, если

исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, т.е. форс-мажорных обстоятельств, таких   как:

стихийные явления природного характера, война или военные действия, забастовки, которые начались после заключения

настоящего контракта, а также запретительные акты органов государственной власти (управления), если эти

обстоятельства и действия повлияли на исполнении сторонами обязательств по контракту.

mailto:mariyeldorstroy@mail.ru

10.2. При наступлении форс-мажорных обстоятельств, срок исполнения обязательств для Стороны, испытывающей

воздействие форс-мажорных обстоятельств, отодвигается на срок их действия и ликвидации последствий.

10.3. Сторона,  для  которой  возникли  форс-мажорные  обстоятельства,  должна  не  позднее  трех  суток  со  дня  их

наступления письменно информировать другую Сторону об их наступлении и предположительном сроке прекращения и

представить подтверждающее факт наступления форс-мажорных обстоятельств свидетельство Торгово-промышленной

палаты РБ.

10.4. Если форс-мажорные обстоятельства будут продолжаться более 2 (Два) месяцев, любая сторона вправе

расторгнуть контракт в одностороннем порядке с предупреждением другой стороны за 15 (Пятнадцать) календарных

дней.

11. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

11.1. Контракт действует в период  с момента подписания до 31 декабря 2014 г., а в части исполнения обязательств – до
полного их исполнения Сторонами.

11.2. Изменение условий контракта или его досрочное расторжение возможно только по согласованию сторон.

11.3.   Настоящий  Контракт, спецификации, все   приложения, дополнения к нему, другие документы, связанные с

настоящим контрактом, переданные сторонами друг  другу  по  факсимильной связи  или  электронной  почте,

будут являться юридически значимыми и обязательными для обеих сторон до получения оригинала.

11.4.   При  необходимости отдельные  вопросы,  не  предусмотренные условиями настоящего  Контракта,  могут  быть

рассмотрены и согласованы Сторонами Дополнительными соглашениями к настоящему Контракту.

11.5.   Информация,  указанная  в  контракте  и  дополнительных соглашениях,  является  конфиденциальной для  обеих

сторон контракта. Стороны не вправе передавать свои права и обязательства по настоящему Контракту третьим

лицам без письменного согласия другой Стороны.

ПОКУПАТЕЛЬ:

12. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА

ПОСТАВЩИК:

ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

«МАРИЙ ЭЛ ДОРСТРОЙ», Российская Федерация

Юр. Адрес: 424036, Республика Марий Эл г. Йошкар-Ола, ул.

Орая, 51а

Почт. Адрес: 424036, Республика Марий Эл г. Йошкар-Ола, ул.

Орая, 51а

Тел. (8362) 45-16-28

факс (8362) 38-52-11

e-mail drsgup@mari-el.ni

ОГРН 1111218000079 ОКПО 05132427

ИНН 1215154154, КПП 121501001

р/с 40702810537180107881

в Отделении № 8614 Сбербанка России г. Йошкар-Ола
к/с 30101810300000000630

БИК 048860630

Грузополучатель:

ОАО «Марий Эл Дорстрой» Республика Марий Эл

424036 г. Йошкар-Ола, ул. Орая, 51а

ИНН 1215154154/КПП 121501001

ООО «Кемикал Перформанс Групп», РБ

Юридический адрес: 223043. Минский р-н,

д. Дубовляны, ул.Центральная 7, каб.1

Почтовый адрес: 220113 г. Минск ул. Мележа 5 к.2 офис 903

УНП 192033933

Банковские реквизиты:

ОАО «БПС-Сбербанк» ЦБУ №206, код 153001369

г.Лепель, ул.Войкова, д.130а

S.W.I.F.T -  BPSBBY2X
Счет в российских рублях текущий –3012163296025

Банк корреспондент в РФ –

ОАО «Сбербанк России» РФ  г. Москва, счет

30111810100000000090,

БИК 044525225, ИНН 7707083893,

к/с в ОПЕРУ Московского ГТУ Ба нка России

№30101810400000000225

S.W.I.F.T – SABRRUMM

Телефон: +375 17 265 13 89

Факс: +375 17 265 13 87

E-mail: promhimresurs@mail.ru

ПОКУПАТЕЛЬ ПОСТАВЩИК

Генеральный директор
Директор

  А.А. Карташов    Хромов М.С/

mailto:drsgup@mari-el.ni
mailto:promhimresurs@mail.ru